думА
хАнты-мАнсtйского Автономного окр}тА - югры

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об угверlмении перечня наказов избиратепей депJaтатам
,Щ5rмы Хапты-Мансийского автопомного округа - Югры

на четвертый квартал 2024 rода

Рассмотрев проект постановления ,IIулы ХаrrгьгМансийскою
автономного oкpyra - Югры "Об рверждении перечюI н€казов избирателей

деп)латаN.r .Щумы ХантьгМансийскою автономного округа Югры
на четвертый квартал 2024 rода", внесенный в качестве правотворческой
инициативы Председателем,Щумы Хагrгы-Мансийского автономного округа -
Юaр"ь в соответствии с пуЕктом l статьи 4 Закона ХаrrгььМансийского
€lвтоttомного округа - Югры "О наказах избирателей дегrугатам ,Щrмы Хаrrгьг
Мансийского чlвтономного округа - Югры", руководствуясь гrуlrктом 4
статьи 29 Устава (Основного закона) Хаrпы-Мансийскою автономного округа -
Ю.рrц .Щума ХаrrььМансийского автоЕомного округа - Югры постановляет:

1. Утвердrгь перечень нЕказов избирателей деггутаmм ,Щумы Хаrrгьь
Мансийского €lвтономного округа - Югры на чегверьй кмргаJI 2024 rода
(прилагаегся).

2. Настоящее Постановление вступает в сиJIу со дrя ею пршrятия
и подIежит офиrшаrrьному огryбликованию.

3. Направrгь настоящее Постановление и перечень наказов избирателей

дегrутатаJ\,{ .Щумы ХантьгМансийскою iвтономною округа - Югры
на четвертый квартал 2024 года Губернатору Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Р.Н. Кухаруку.

Прелселатель ýмы
ханты-мансийского
автопомпого округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
26 сентября2024 rода

Jф 1229

\
о\\

Б.С. Хохряков

."""'-.-

#
ДУr,lа

.t-,--_--."

//

\:/

2

Приложение
к постановлению .Щумы
хантььмапсийского
автономЕого округа - Югры
от 26 сентября 2024 года Jф 1229

Перечень ндкдзов избирателей депутатам .Щ5rм_ы ХантььМансийского автономноrо округа - Югры
на четвертый квартал 2024 г.ода

J,.l! п/п Содержание предложения о наказах избирателей Сфера деятельности Сумма, рублей

в соответствующие госу/lдрс,гвенttые lrрограммы
2. Предложения о наказах избирателей, предполдг!емые к реалиlации исполнительными органдми

автономного округд в соответствующей сфере деятельности
2.1. Глотова А.И. (леrryтатская фракция Политической пдртии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ОВДВРЛЦИИ" в.Д.1,ме Ханты-Мднсийского автономного округа - Югры седьмого созыва)
2.1.| БюджЕтшое гrреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

"Окружнм клиническая больница", г. Ханты-Мансийск
I-{ель: оказание финансовой помощи на модернизацию системы
видеонабrподения в окружном онкологическом центре

охрана здоровья
грФl(даЕ

500 000

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Белоярская
средняJl общеобразовательная школа Ns 3", пгт. Белый Яр Сургутского района
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение комплектов
робототехники

образование и на}ка 3 l5 000

2.1.з. Муниципальное гIреждение "Культурно-спортивный комплекс "Юбилейный",
г. Лянтор Сурглского рйона
I-{ель: оказапие финансовой помощи на приобретение гитары
со звукоснимателем

культура, искусство,
историко-культурное

наследие
и кинематография

(далее - культура)

l83 000

2.1.4. Мlниципа.llьное alBToHoMHoe учреждение дополнительного образования
"Спортивная школа олимпийского резерва" Сургугского района, п. Солнечный
Сургугского района
I-{ель: оказание финансовой помощи ва приобретение компьютер}tой техники,
оргтехники, оборудования для видео-конференц-связи

физическая культура
и спорт

450 000

l. Предложения о наказдх избирателей, предполагаемые к реализации посредством включения

2.1.2.

з

2,|.5. Муниципа"rьное автономное учреждение Сургутского района "Научно-
производственный музейный центр "Барсова Гора", г, Сургут
Щель: оказание финансовой помощи на проведение заседания круглого стола
"Археологическое паследие как основа музейно-туристических комплексов"

культура l55 000

2.|.6. Муниципальное автономное учреждение "Культура", г. Урай
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение мебели для культурно-
досугового центра "Нефтяник"

культура

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский
этнокульт}рно-образовательный ценц", г. ХантьгМансийск
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение звукотехнического
оборудования

образование и наука 250 000

Итого 2 000 000
2.2. Жуков В.М. (депутатская фракция Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ" в .Щ5lме Хднты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыва)
Бюджетное учреждение дополнительного образования ХантьгМансийского
автономного округа - Югры "СпортивнФI школа паралимпийского
и сурдлимпийского резерва "[deнTp адаптивного спорта", г. Ханты-Мансийск
I-|ель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивного оборудования
дпя обособленного подразделения в г. Югорске

физическм культура
и спорт

200 000

Муниципальное бюджgгное r{реждение Кульryрно-спортивный комплекс
"Современrrик" г.п. Агириш, пгт. Агириш Совегского района
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение инвентаря для секции
лыrкньD( гонок

физическая культура
и спорт

300 000

2.2.з. Муниципальное бюджgгное учржление Культурно-спортивный комплекс
"Орион" городского поселения Малиновский, пrт. Малиновский Советского
района
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение хоккейной формы

физическая культура
и спорт

l20 000

2.2.4. Муниципа.lIьное автономное общеобразовательное учреждение "Срдвяя
общеобразовательная школа J\b 2 г. Советский", г. Советский
Щель: оказание финансовой помощи на ремонт помещений здания,
приобретение увлажнителей

образование и наука l02 б53

),)\ Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
"Спортивнм школа Советского района", г. Советский
I-{ель: оказание финансовой помощи на оплату тех}tического обслуживания
машины дJIя заливки льда

физическая культура
и спорт

l47 000

2.1.,7.

2.2.1.

2.2.2.

377 000

4

2.2.6. Муниципальное бюджетное учреждение "Музей истории и этно
г. Югорск

графии",

L{ель: оказание финансовой помощи на п водение ремонтных работ

культура 250 000

11,1 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивнЕц школа "IJeHTp Югорского спорта", г. Югорск
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение звукового оборудования
и компле щихкн

физическм культура
и спорт

650 000

Итого
2.3. Зиновьев В.н. (лепутатская фракция Полштической партиrr "российская партия пенсиоперов за социальную

справедливо сть" в Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыв а)

2.з.| Бюджетное уlреждение профессионального образования ХантььМансийского
автономного окр}та - Югры "Радужнинский политехнический колледж",
г. Радужный

ь: оказание инансовой помощи на об ойство ково кинг-зоны

образование и наука 400 000

2.з.2. Муниципальное автономное учреждение физкульryрно-оздоровительный
комплекс "Олимп", г. Советский
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивного оборудования
и иЕвентаря, технического оборудования, спортивной формы, наградной
атрибутики для секции гиревого спо

физическм культура
и спорт

500 000

l-,.,. Муниципальное бюджетное r{реждение дополнительного образования
спортивнаJI школа "IJeHTp Югорского спорта", г. Югорск
Щель: оказание финансовой помощи на проведение матча по боксу среди
юношей, приобретение спортивного оборудования и инвентаря

для отделения пауэрлифтинга, спорпrвной формы для сборньrх команд
г. Югорска по баскетболу, волейболу, футболу

физическая культура
и спорт

214l 45|

Итого 3 04l 45l
2.4. Мещангин А,Ф. (депутатская фракция Политической партии Л.ЩПР - Либеральпо-демокрдтической партии России

в Дум е Хдпты-Манспйскоrо автономного округа - Югры седьмого созыва)
2.4.|. Бюджетное }T rреждение дополнительного образования ХантьгМансийского

автономного округа - Югры "Спортивнм школа паралимпийского
и сурдлимпийского резерва "Щентр адаптивного спорта", г. ХантьгМапсийск
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение кушетки бесконтактного
гидромассажа АКВАСПА для обособленного подразделения в г, Югорске

физическая культура
и спорт

520 000

1 999 653

2.4.2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Культурно-
информационньй центр", пгт. Октябрьское Октябрьского района
I{ель: оказание финансовой помощи на ремонт входной группы, фасада и фойе,
приобретение инвентаря для ремонта, бытовой техники и электроники,
хозяйственных товаров для сельского клуба в с. Большой Кал,tень,
на организацию мероприятий в рамках праздновrlния З5-летнего юбилея хора
"Серебрянм нить", приобретение оргтехники

585 000

2.4.з, Муниципальное бюджетное учреждение физкультурно-оздоровительный
комплекс "Юбилейный", пгт. Октябрьское Октябрьского района
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение и зш,rену оконных блоков,
приобретение спортивных TpeHiDKepoB

физическая культура
и спорт

395 000

Итого 1 500 000

2.5. Савинцев А.В. (лепутатская фракция Полптической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ОВДШРДЦИИ " в .Щ5rме Ханты-Мансийского 4дIqцqщцqцg!цруга - Югры седьмого созыва)

2.5.1 Казенное учреждение ХантьгМаясийского автономного округа - Югры
"Государственный архив ХантььМансийского автономного округа - Югры",
г. Хантьгмансийск
I-{ель: оказание финансовой помощи на издание книги

архивное дело

2.5,2, Муниципа.пьное бюджетное учреждение "Культурно-спортивный комплекс
"Русь" г.п. Зеленоборск", птт. Зеленоборск Советского района
I-{ель: оказание финапсовой помощи на приобретение микшерного пульта
и комплектующих к нему

культура

2.5.з. Муниципальное бюджЕтное учреждение "Культурно-спортивный комплекс
"Романтик" городского поселения Коммунистический, пгт. Коммунистический
Советского района
I_|ель: оказание финансовой помощи на приобретение батута

культура 200 000

2,5.4. Муниципа.пьное rвтономяое учреждение дополнительного образования
"Спортивнм школа Советского района", г. Советский
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение помостов
для пауэрлифтинга

физическая культура
и спорт

300 000

2,5,5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительЕого образования ",Щетская
школа искусств города Югорска", г. Югорск
Щель: оказатrие финаясовой помощи на приобретение бмна

культура 250 000

5

культура

450 000

150 000

6

2.5.6 Мупиципальное бюджЕтное учреждение "Щентрализованная библиотечная
система г. Югорска", г Югорск
I {ель: оказание инансовой помощи на и мебели

культура 200 000

2.5.,l. Муниципальное автономное }л{реждение "I-(енц культуры "Югра-презент",
г. Югорск
I-{ель: оказание финансовой помощи на приобретение сценических костюмов

культура 200 000

2,5.8. Мупиципмьное бюджетное rrреждение "Музей истории и этногра(lии",
г. Югорск
Ilель: оказание финансовой помощи на приобретение стационарного

кционного вtlIIия

культура 250 000

2 000 000

2.6. СелюкоВ М.В. (лепута,гСкая фракциЯ ПолитическоЙ партии Л!ПР - Либерально-демократпческой партии России
RДу ме Ханты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыва)

2,6.1. Бюджетное учреждение высшего образования ХантьгМансийского автономного
округа - Югры "Сургутский государственный университет", г. Сургут
I{ель: оказание финансовой помощи на организацию и проведение научно-
исследовательских работ по теме "Оценка эффективности налоговой политики
в части нмогообложения имущества субъектов малого и среднего
предприЕимательства в ХантьгМансц

образование и наука l 000 000

2.6,2. М}ниципа.пьное бюджsтное уlреждение культуры ".Щружба", п. Луговской
Ханты-Мансийского района
Щель: оказание финансовой помощи на проведение автомобильной
медиаэкспедиции ма Россия - Монголия

культура l 400 000

2 400 000

2.7. Серлюк М.И. (депутатская фракчия Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в е Хдllты-мансийского автономного о а-Ю ы седьмого созыва

2.7 .|, Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -
"Сургугская городск:ц кJIиническauI поликлиника Ns l ", г. Сургуг

Югры

ель: оказание инансовои помощи на п медицинской мебели

охрана здоровья
граждан

l 207 000

2.7.2. Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -
"Сургlтская городскirя к.,1иническая поликлиника Nq 3", г. Сургут

Югры

: оказание инансовои помощи на онт помещений женской конс и

охрана здоровья
граждан

5з0 000

Итого

Итого

7

2.7.з, Бюджетное учреждение ХантььМансийского автономного округа - Югры
"Окружной кардиологический диспансер "Щентр диагностики и сердечно-
сосудистой хирургии", г. Сургут
I {ель: оказание инансовой помощи на ие компь нои техttики

oxpElнa здоровья
граждан

l 500 000

2.7.4. Бюджетное }чреждеrrие профессионального обршовilния ХантььМансийского
автономного округа - Югры "Нижневартовский медицинский колледж",
г. Нижневартовск

ь: оказание инансовои помощи на он,t ебного кабинета

образование и наука 498 000

Итого з 7з5 000

2.8. Сысун В.Б. (лепутатская фракция Политической партии Л!ПР - Либерально-демократической партии Россип
в [уме Ха IIт,ы -Мансийского двтономного округа - Югры седьмого созыва)

2.8.1 . Бюджетное учреждецие дополнительного образования ХантььМансийского
zlвтономного округа - Югры "Спортивпая школа паралимпийского
и сурдлимпийского резерва "Щентр адаптивного спорта", г. Ханты-Мансийск

Щель: оказание финансовой помощи на изготовление и монтаж баннерной ткани
дтя ограждений виражей беговой зоны объекта "Спортивный центр" -
обособленного подразделения в г. Сургуге

физическая культура
и спорт

300 000

2.8.2, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
"Спортивная школа Советского района", г. Советский
I]ель: оказание финансовой помоци на приобретение спортивного ипвентаря

для отделения лыжньIх гонок в пгт. Пионерский

физическая культура
и спорт

320 000

2.8.з. Муниципальное aвтономпое учреждение дополпительного образования

"Спортивная школа ",Щворец спорта", г. Кога,тым

Щель: оказание финансовой помощи на приобрегение спортивного оборудования

физическм культура
и спорт

Муниципа.ltьное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская
музькальнм школа им. В.В. Андреева", г. Нефтеюганск

ель: оказание совой помощи на ие ци ового пианинои

культура

2.8,5. Муниципа.ltьное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нижневартовска детский сад Nq 5б "Северяночка", г. Нижневартовск
I-[ель: оказание финансовой помощи на приобретение стоительньD( материмов
для ремонта бассейна

образование и Еаyка 250 000

и инвентаря

200 000

2,8.4. 200 000

2.8,6. Муниципапьное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия Nэ 2",
г. Нижневартовск
IJель: оказание финансовой помощи на текущий ремонт систем водоснабжения
и водоотведения, за},rену саЕитарно-технического оборудования, смесителей
в отдельньIх учебных кабинетах

образование и наука з2з 000

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образоваrrия
спортивнчrя школа "Аверс", г. Сургут
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивной одежды
и экипировки

304 500

И,гого l 897 500
2.9. Таги-заде Х.Б. (лепутатская фракцпя Политпческой партиц "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ" в .Д[уме Ханты-Мансийского автономного округа - Югры седьмого созыва)
2.9.1. Бюджетное учреждение ХантьгМансийского автономного округа - Югры

"Мегионский комплексный ценц социмьного обслуживания населения",
г. Мегион
IJель: оказание финансовой помощи на приобретение оборудования
для тренировочной квартиры

социalльнarя защита
населения

745 000

2.9.2 Муниципаrrьное бюджетное учре)rцение " L{ентра.тизованная библиотечная
система", г. Мегион
Щель: оказание финансовой помощи на приобретение очков виртуальной
роtLlьности для модельной библиотеки в пгт. Высокий, автоматизированных
рабочих мест для детской библиотеки

культура 546 053

2.9.з. Муниципальное автономное учреждение "!ворец искусств", г. Мегион
I [ель: оказание финансовой помощи на приобретение сценических костюмов
для вокального коллектива "Северяночка"

культура 300 000

2.9.4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры ",Щружба", п. Луговской
Ханты-Мансийского района
IJель: оказание финансовой помощи на организацию онлайн-форума
"Перспективп'! в Монголии

культура 600 000

Итого 219l 053
Всего 20 764 657

8

2.8,7. физическая культура
и спорт